AEPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME DETARE

Nr.fdfgf/g Prot Durtés f© /o8 /2022

VENDIM
NR. 7 DATE 10.08.2022

MBI PEZULLIMIN E QENDRES TRAJINUESE VMTC

Bazuar né memon nr 1437/1prot e datés 10/08/2022 nga kryetari i komisionit “Té& testimit teorik
dhe praktik pér pajisien me déshmi aftésie pér mjete t& vogla lundruese” dhe akteve t& konstatimit
t€ grupit t€ punés sipas Planit t& punés s& miratuar me nr prot 1437 prot dat& 08.08.2022, vihem né
dijeni pér problematikat e konstatuara gjat€ inspektimeve n& géndren e trajnimit Vlera Maritime
Training Center (VMTC) me administrator z. Agron Dukaj

Qéndrés s€ trajnimit Vliora Maritime Training Center, me administrator z. Agron Dukaj iu kérkua
verifikimi 1 Regjistrit t€ prezencés s& trajnimeve t& pérfunduara, regjistri rezultoi i pa plotésuar.
Pérditsimi fundit daton m& 06.04.2022 dhe pas késaj date nuk eshts hedhur asnjé e dhéng né
regjistér.

Pér Trajnimin n& process pér & cilin &shté njoftuar Dpdetare dhe mban datén 07.08.2022 njoftohet
se me date 07.08.2022 aplikantet e shénuar ne shkresen njoftim kane filluar kursin e trajnimit ne

kundershtim me deklarimin ¢ Administratorit t& qéndrés se nuk &sht& paraqitur asnjé kursant né
trajnim.

Qéndra e trajnimit Vlora Maritime Training Center, né ményré & pérséritur ka shkelur Udh&zimin
nr. 2 8 Ministrit, Ndaj géndrés Vlora Maritime Training Center &shté marré 1 (nj&) masé
administrative. Me Vendimin nr prot 2183/5 daté 29.12.2021, “Paralajmérim pér pezullim
aktiviteti’” nga Drejtoria e Pérgjithshme Detare,

Pér keto arsye n€ bazé & ligjit nr.10109 i datés 02,04.2009 “Pér administratés Detare” si dhe
pikés ¢, nenit 32 t&€ Udh&zimit t& Ministrit Nr.2,daté 05.05.2021, pér “Kriteret e Kualifikimit dhe
Kategorité e Drejtimit t¢ Mjeteve Lundruese né Republikén e Shqipériss”, pasi kjo qéndér trajnimi
ka marré 1 (nj&) masa administrative;



VENDOSA

Pér qendrén e trajnimit Viera Maritime Training Center (VMTC), pezullim i aktivitetit t&
trajnimit pér 3 (tre) muaj.

1. Qendrén e trajnimit Viera Maritime Training Center do jets e pezulluar t& ushtrojg
aktivitetin e saj nga periudha 10.08.2022 deri m& 11.11.2022

2. Ngarkohet Komisioni i testimit teorik dhe praktik pér pajisjen me déshmi aftésie pér mjete
t€ vogla lundruese” pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sot me dats 10/08/2022

4. Subjekti Vlora Maritime Training Center ka t& drejtén e ankimimit t& kétij vendimi n&
organet kompetente brénda afateve t& parashikuara nga Kodi i procedurave Administrative.
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